

Gdańsk, dnia 21.03.2013 r

STANOWISKO CECHU PIEKARZY I CUKIERNIKÓW W GDAŃSKU
W SPRAWIE ZAKUPU I STOSOWANIA PRZEZ PIEKARNIE I CUKIERNIE SOLI SKAŻONEJ

Od kilku dni zrobiło się głośno na portalu Trójmiasto na temat zakładów piekarsko – cukierniczych, które kupowały skażoną sól do produkcji. Jako organizacja zrzeszająca rzemieślników – producentów pieczywa i ciast, pragniemy przedstawić swoje stanowisko w sprawie.

Chcemy podkreślić z całą stanowczością, że żaden rzemieślnik zrzeszony w naszym Cechu nie dokonywał zakupu skażonej soli świadomie. Każdy zakup środków niezbędnych do produkcji dokonywany jest w dobrej wierze. Przede wszystkim jest to zakup udokumentowany stosowną fakturą i potwierdzony przez sprzedawcę odpowiednim certyfikatem potwierdzającym jakość kupowanego produktu, co oznacza, że może być wprowadzony do obrotu.

Wyraźnie chcemy zaakcentować, że rzemieślnicze piekarnie i cukiernie, to w większości małe rodzinne firmy kilku lub kilkunastoosobowe. Nie posiadają one własnych wyspecjalizowanych służb sanitarnych które zajmowałyby się badaniem każdego towaru użytego do produkcji.

Są natomiast w naszym kraju powołane przez polskie władze -wyspecjalizowane służby do kontroli żywności , opłacane z obywatelskich podatków . Te służby w naszym imieniu powinny pełnić taką funkcję kontrolną i to na każdym etapie powstawania produktu żywnościowego. To one powinny stać na straży bezpieczeństwa polskiej żywności - nie tylko kontrolując producenta ale także hurtownika. Przecież sól, o której dziś mówimy, mogła trafić do handlu detalicznego i kto wie czy tak się nie stało. To właśnie służby sanitarne ponoszą odpowiedzialność za całą zaistniałą sytuację – za obarczanie winą rzemieślników, za niepokój wśród konsumentów.

Nasi piekarze i cukiernicy stali się zwykłymi ofiarami nieuczynnych praktyk związanych z handlem solą. Afera, która wybuchła w ubiegłym roku, ujawniła, że polskie hurtownie wprowadzały do obrotu detalicznego sól skażoną jako sól spożywczą. Śledztwo prokuratorskie trwało długo, a Główny Inspektor Sanitarny nakazał kontrole zarówno w hurtowniach, ale także w zakładach, które taką sól nabyły. Pod naciskiem fundacji konsumentów w marcu tego roku GIS opublikował listę firm, w których w wyniku kontroli podobno ujawniono skażoną sól.

Cieszymy się z tego, że jest taka organizacja Fundacja Pro-Test, która konsekwentnie walczy o polskich konsumentów i dziękujemy im za to.

My zaś - jako Cech - zrzeszający kilkadziesiąt piekarni i cukierni z terenu woj. pomorskiego stajemy po stronie naszych rzemieślniczych firm, -nie zgadzają się z atakiem mediów. Dlatego jeszcze raz podkreślamy, że chcemy aby służby sanitarne odpowiedzialne za stan polskiej żywności rzetelnie przeprowadzały kontrole hurtowni spożywczych a nie tylko zakładów produkujących żywność. Interesy rzemieślniczych firm i interesy klientów wbrew pozorom nie są wcale sprzeczne. Stoimy po tej samej stronie bo przecież bronimy bezpieczeństwa polskiej żywności.

Z poważaniem

Grzegorz Pellowski

Starszy Cechu

Piekarzy i Cukierników

w Gdańsku